

Số: 1898 /KH-SXD

Kiên Giang, ngày 23 tháng 8 năm 2022

KẾ HOẠCH

Kiểm tra, tự kiểm tra công tác thi đua, khen thưởng năm 2022

Căn cứ Luật Thi đua khen thưởng ngày 26/11/2003; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Thi đua khen thưởng năm 2013;

Thực hiện Quyết định số 24/2018/QĐ-UBND ngày 28/12/2018 của UBND tỉnh ban hành quy định về công tác thi đua, khen thưởng trên địa bàn tỉnh Kiên Giang; Sở Xây dựng ban hành kế hoạch kiểm tra, tự kiểm tra công tác TĐKT năm 2022 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Kiểm tra, giám sát để đánh giá đúng tình hình công tác lãnh đạo, chỉ đạo và tổ chức thực hiện chính sách, phát luật về công tác TĐKT. Từ đó, chỉ đạo uốn nắn kịp thời hướng dẫn nghiệp vụ, giải quyết khó khăn, vướng mắc trong việc thực hiện công tác TĐKT, nâng cao chất lượng công tác TĐKT.

- Phát hiện gương điển hình và nhân tố mới trong phong trào thi đua yêu nước để nhân rộng và đề nghị biểu dương, khen thưởng.

- Kịp thời chấn chỉnh những tồn tại, hạn chế trong tổ chức phong trào thi đua và công tác khen thưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở.

II. NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG VÀ THỜI GIAN KIỂM TRA, GIÁM SÁT.

1. Nội dung kiểm tra công tác triển khai thực hiện phong trào thi đua

- Kiểm tra thực hiện các văn bản chỉ đạo, điều hành của cấp trên về công tác TĐKT.

- Tổ chức thực hiện: Khôi thi đua của các phòng, đơn vị thuộc Sở năm 2022.

- Thi đua chuyên đề: Các phong trào thi đua chuyên đề do Trung ương phát động; các phong trào thi đua chuyên đề do Tỉnh ủy, UBND tỉnh và các đoàn thể cấp tỉnh phát động; các phong trào thi đua theo chuyên đề hoặc theo đợt phù hợp thẩm quyền của cơ quan.

- Công tác phát hiện, bồi dưỡng, tổng kết nhân rộng mô hình, điển hình tiên tiến.

- Quy trình, hồ sơ thủ tục xét khen thưởng Biên bản họp xét của các phòng, ban chuyên môn và đơn vị thuộc Sở; Biên bản họp xét của Hội đồng Thi đua- Khen thưởng. Quyết định công nhận sáng kiến cấp cơ sở. Quyết định khen thưởng; công tác lưu trữ hồ sơ, tài liệu về TĐKT theo quy định;

- Phân công cán bộ làm công tác TĐKT, tổng hợp thực hiện quy trình nghiệp vụ thẩm định hồ sơ trình khen thưởng.

- Ban hành quyết định thành lập; quy chế hoạt động, phân công thành viên của Hội đồng Thi đua- Khen thưởng, Hội đồng xét sáng kiến cấp cơ sở.

- Thực hiện lập và sử dụng quỹ TĐKT; giải quyết khiếu nại, tố cáo về TĐKT; thực hiện quy định về mẫu bằng, giấy khen, khung....

2. Đối tượng kiểm tra:

- Kiểm tra trực tiếp:

+ Thanh tra Sở;

+ Phòng Quy hoạch- Kiến trúc;

+ Văn phòng Sở.

- Tự kiểm tra: Các phòng chuyên môn và đơn vị còn lại.

3. Thời gian kiểm tra và mốc thời gian báo cáo: Thời gian kiểm tra trực tiếp trong quý IV năm 2022

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Căn cứ vào Kế hoạch này các phòng chuyên môn và đơn vị trực thuộc có trách nhiệm triển khai đến cán bộ, công chức, viên chức thuộc phạm vi mình quản lý để thực hiện kiểm tra công tác thi đua, khen thưởng năm 2022.

2. Văn phòng Sở tham mưu thời gian kiểm tra cụ thể và thông báo thời gian kiểm tra tới các phòng chuyên môn và đơn vị thuộc Sở được kiểm tra trực tiếp.

Trên đây là Kế hoạch Kiểm tra, tự kiểm tra công tác thi đua, khen thưởng năm 2022 của Sở Xây dựng. Trong quá trình thực hiện Kế hoạch này, nếu có khó khăn, vướng mắc, các phòng, đơn vị trực thuộc Sở phản ánh kiến nghị về Hội đồng TĐKT Sở để phối hợp giải quyết. /

Nơi nhận:

- Ban TĐKT tỉnh - Sở Nội vụ (để BC);
- Hội đồng TĐKT Sở;
- các phòng, đơn vị thuộc Sở;
- Tổ Kiểm tra Sở;
- Lưu: VT, htthang.

**KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC**



Lưu Thanh Bình